



vraag	Document	Hoofdstuk/ paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	aankondiging TED	2.1.5	-	Onderwerp: Procedure. Ik lees bij de procedure : 2.1.5 Voorwaarden van de aanbesteding Voorwaarden voor indiening: De inschrijver moet op alle percelen inschrijven Betekent dit dat er vanuit onze expertise niet op 1 perceel kan worden ingeschreven?	Dit is onjuist, u mag op 1 van de percelen of op beide percelen inschrijven. Zie ook Aanbestedingsdocument, par 1.8. We zullen een rectificatie op de aankondiging doen om dit te herstellen. Dank voor u opmerkzaamheid. Op dit moment zit er echter een communicatiefout tussen het formulier dat in TenderNed wordt opgebouwd, waar staat , "Inschrijvingen mogen ingediend worden voor alle percelen" terwijl dit in het aankondigingsformulier TED wordt vertaald in "De inschrijver moet op alle percelen inschrijven." De tekst bij 2.1.5 Voorwaarden voor indiening, is daarom aangepast in: Maximaal aantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 2
2	AD	3.4.2	21	Is de aanname juist dat opdrachtgever zorgt voor een ARBO veilige werkomgeving? Met andere woorden opdrachtgever zorgt bv voor de inzet van een OOO team of milieukundige begeleiding op het werk.	Deze aanname is juist. Gevraagd certificaat OOO en keuring voor werken in verontreinigde grond dienen om t.t.v. werk onder deze omstandigheden terreinen te betreden en binnen dit regime onderzoek te doen. Het kan echter niet uitgesloten worden dat in het kader van OOO en verontreinigde grond aan de dienstverlenende partij wordt gevraagd hoofdaannemerschap in te vullen. In dat geval verzorgt de hoofdaannemer samen met zijn onderaannemers de gevraagde vereisten.
3	AD	3.4.2	22	Vraag aangaande de eis gekwalificeerde materiaalspecialisten (pagina 22 in de aanbestedingsleidraad) : Verzoek: de tekst van deze paragraaf lijkt een aantal tekstuele knip en plakfouten te bevatten, graag een opgeschoonde versie tonen.	Deze aanname is juist. We zullen de tekst opschonen. U moet de tekst als volgt lezen: Opgave personeel De Inschrijvers dienen over voldoende geschikte en gekwalificeerde actoren te beschikken om de nadere opdrachten tijdig, conform vigerende wet- en regelgeving en naar tevredenheid uit te voeren. Met het oog op de continuïteit en het tempo van de opdracht wordt deze eis gesteld. Perceel 1 Inschrijver dient te verklaren dat de personele bezetting kwalitatief voldoende is om de opdrachten voor gemeente Arnhem uit te kunnen voeren. Hierbij geldt dat voor perceel 1 bij Inschrijving de Inschrijver ten minste beschikking heeft over minimaal 1 fte senior-archeoloog, 1 fte seniorprospecteur en 1 fte KNA-archeoloog, allen geregistreerd in het actorenregister. Gemeente Arnhem kan op een later tijdstip bewijsstukken hiervoor opvragen. Genoemde minimale aantallen fulltime arbeidsplaatsen houden verband met het kunnen uitvoeren van vereiste werkzaamheden binnen het perceel en onderlinge vervangbaarheid van actoren. Perceel 2 Inschrijver dient te verklaren dat de personele bezetting kwalitatief voldoende is om de opdrachten voor gemeente Arnhem uit te kunnen voeren. Hierbij geldt dat voor perceel 2 bij Inschrijving de Inschrijver ten minste beschikking heeft over minimaal 2 fte senior-archeologen, 1 fte seniorprospecteur en 2 fte KNA-archeologen, allen geregistreerd in het actorenregister. Gemeente Arnhem kan op een later tijdstip bewijsstukken hiervoor opvragen.

					Genoemde minimale aantallen fulltime arbeidsplaatsen houden verband met het kunnen uitvoeren van vereiste werkzaamheden binnen het perceel en onderlinge vervangbaarheid van actoren. Direct na voorgenomen gunning geven de beoogd winnende Inschrijver (s) de functies en de namen van de geregistreeerde archeologen/actoren aan en, ingeval van een combinatie en/of onderaanneming, de naam van de geregistreeerde archeologen/actoren plus het betreffende bureau. Eis gekwalificeerde materiaalspecialisten De eis geldt alleen voor perceel 2. Inschrijver heeft de beschikking over aantoonbaar ervaren, geregistreeerde materiaalspecialisten (minimaal een conservator, aardewerkspecialist, metaalspecialist en archeozoöloog) zodat gravend onderzoek volledig uitgewerkt kan worden. Direct na voorgenomen gunning geven de beoogd winnende Inschrijver (s) de functies en de namen van de geregistreeerde archeologen/actoren aan en, ingeval van een combinatie en/of onderaanneming, de naam van de geregistreeerde archeologen/actoren plus het betreffende bureau van de archeologen. Hiermee wordt tevens gecontroleerd of de gegadigde daadwerkelijk de beschikking heeft over geregistreeerde ervaren materiaalspecialisten. Eis Geregistreeerde actoren verontreinigde grond en het basiscertificaat OOO Dit geldt alleen voor perceel 2. Inschrijver heeft de beschikking over geregistreeerde actoren (ten minste 1 fte) die gekeurd zijn om te mogen werken in verontreinigde grond en het basiscertificaat OOO (Opsporing Ontplobbare Oorlogsresten) hebben. Direct na voorgenomen gunning geeft/geven de beoogd winnende Inschrijver (s) de naam van de geregistreeerde actor(en) die gekeurd zijn om te mogen werken in verontreinigde grond en het basiscertificaat OOO (Opsporing Ontplobbare Oorlogsresten) hebben en, ingeval van een combinatie en/of onderaanneming, de naam van het bureau van de geregistreeerde actor(en) die gekeurd zijn om te mogen werken in verontreinigde grond en het basiscertificaat OOO (Opsporing Ontplobbare Oorlogsresten) hebben.
4	AD	4.5	28	Vragen aangaande contractvoorwaarden (4.5 in de aanbestedingsleidraad): U geeft aan dat indexering tijdens de looptijd van het contract alleen mogelijk is op de gegeven eenheidsprijzen. In het prijzenblad van perceel 1 zijn echter stukprijzen genoemd, klopt het dat die net als de eenheidsprijzen van het prijzenblad van perceel 2 mogen worden geïndexeerd? Hieruit volgt dat de uurtarieven in deze uitvraag niet indexeerbaar zijn, klopt dat? Dat zou betekenen dat deze maximaal 4 jaar lang bevroren zijn. Daarmee lopen uitvoerders het risico om grote arbeidsinzet uit te moeten voeren tegen oude tarieven. Het gevolg daarvan kan zijn dat bij de huidige prijsstellingen moet worden geanticipeerd op voorziene verhogingen; of dat bij ongunstige uurtarieven in de toekomst de stimulans om offertes binnen dit raamcontract uit te brengen op termijn verdwijnt. Ons voorstel is: kunnen we de uurtarieven wél indexeren, bijvoorbeeld conform de jaarlijks door het CBS bepaalde inflatiecijfer?	Alle in de prijzenbladen opgegeven tarieven zijn indexeerbaar (stukprijzen, eenheidsprijzen en uurtarieven).

5	AD	1.10 en 4.1	9 en 27	Vraag aangaande de planning (1.10 en 4.1 in de aanbestedingsleidraad): U geeft aan dat na offertezoek binnen 5-7 werkdagen een offerte dient te worden aangeboden. Dit vinden wij erg krap voor complexe offertes die de nodige voorstudie en afstemming vergen, waaronder het opvragen van offertes bij derden etc. Vervolgens geeft u aan dat uitvoerder binnen twee weken na opdracht moet kunnen starten. Samengevat betekent dit dat u verwacht dat na een offertezoek en in geval van een snelle opdrachtverlening binnen drie weken gestart zou moeten worden met het een opdracht. Wij stellen voor om de termijn voor het opstellen van (complexe) offertes op te rekken naar 15 werkdagen. Wij vragen u daarnaast te verduidelijken wat wordt verstaan onder 'starten met een opdracht'. Het is niet realistisch om binnen de termijn van twee weken een complex gravend onderzoek te starten. Wel is het realistisch om binnen twee weken na gunning te starten met de voorbereidende werkzaamheden. Gaat u akkoord met deze (her)interpretatie van de voorgestelde tijdslijnen?	Voor perceel 1 vinden wij een offertetermijn van 5-7 werkdagen een redelijke en haalbare termijn. Met betrekking tot het opstellen van offertes en de start van onderzoek voor perceel 2: wij houden in bij het uitzetten van de minicompetitie rekening met grotere/complexe onderzoeken. Dit staat overigens nu ook in het aanbestedingsdocument aangeven met betrekking tot de uitvoering. Wij verstaan onder 'start onderzoek' het beginnen met de voorbereidende werkzaamheden.
6	Prijzenbladen	P1	-	Kunt u voor de inzet van een graafmachine per uur of dag (rups en bandenkraan) regels toevoegen aan de inschrijfstaat perceel 1.	Dat kunnen wij niet doen omdat perceel 1 niet om dienstverlening voor gravend onderzoek gaat.
7	Prijzenbladen	P1 en P2	-	De inschrijfstaat perceel 1 en perceel 2 heeft geen kolom wel of niet verrekenbaar. Is de aanname juist dat werkzaamheden op basis van nacalculatie in rekening worden gebracht op basis van de opgegeven stuks en uurtarieven.	Dit is voor de minicompetities juist, tenzij er in de mini-competitie nadrukkelijk om een fixed price gevraagd wordt. Zie ook het aanbestedingsdocument paragraaf 1.4, pag 8: Opdrachten in beide percelen worden door middel van een minicompetitie (Offerteaanvraag) uitgezet bij de twee raamcontractanten. Hierbij gelden de bij de aanbesteding ingediende prijzen (stuks prijzen /uurtarieven op de Inschrijfformulieren prijzenblad) als maximum.
8	Prijzenbladen	P1: na regel 33 P2: regel 108	-	Kunt u om tot een goed vergelijk te komen van de inschrijvers en te zorgen voor een gelijk speelveld de genoemde stelposten in de inschrijfstaat voor perceel 2 zelf voorzien van een bedrag. Op deze manier hebben de inschrijvers hetzelfde uitgangspunt.	We gaan ervan uit dat u het heeft over het prijzenblad van perceel 2. AD zal de stelposten van het prijzenblad perceel 2 invullen. Bij de mini-competitie zal Opdrachtgever stelposten kiezen in verhouding tot de opdracht.
9	Prijzenbladen	P1: regels 15 t/m 18 P2: regel 20 t/m 28	-	In de inschrijfstaten vraagt u een prijs per uur/ dag voor de inzet van verschillende materiaalspecialisten. Klopt het dat hieraan geen aantal stuks te onderzoeken materiaal zijn verbonden? Klopt de het dat de inzet van deze specialisten zal dus plaatsvinden op basis van nacalculatie?	Het klopt dat de inzet van materiaalspecialisten per uur berekend dient te worden. Hiervoor zal tijdens een mini-competitie van tevoren op basis van de tabel te verwachten vondsten in het archeologisch programma van eisen een schatting gemaakt moeten worden. Indien deze verwachte vondsten overschreden worden, dient de inzet op basis van nacalculatie ter goedkeuring aan de opdrachtgever te worden voorgelegd.
10	Prijzenbladen	P1: regels 29 t/m 33 P2: regels 101 t/m 106	-	Onderwerp: post deponeren van vondsten, documentatie en gegevens Zowel in het prijzenblad perceel 1 als in het prijzenblad perceel 2 is voor de post voor deponering 1 stuk opgenomen. De werkelijke kosten onder deze post bestaan echter zowel uit uren en uit kosten voor dozen. Zou er daarom in beide inschrijfformulieren een extra regel toegevoegd kunnen worden voor uren deponering	Voor perceel 1 blijven wij stukprijzen hanteren vanwege de beperkte inzet op dit onderdeel. Deponering in perceel 2 kan inderdaad variëren, afhankelijk van soort en omvang van het onderzoek. In het prijzenblad van perceel 2 wordt een rij voor uren toegevoegd. Dozen worden door de gemeente Arnhem beschikbaar gesteld.
11	Prijzenbladen	P1: regels 29 t/m 33 P2: regels 101 t/m 106	-	In de inschrijfstaten worden de werkzaamheden: redactie, opmaak en deponering als stuks gevraagd. Aangezien (het aantal benodigde uren) per project enorm kan verschillen het verzoek hiervoor ipv stuks verrekenbare uren op te nemen.	Zie het antwoord op vraag 10.
12	Prijzenbladen	P2: regel 18	-	Kunt u aan de inschrijfstaat regels toevoegen voor de transportkosten per keer voor een toilet, keet, unit en container.	Het bestaande prijzenblad perceel 2 wordt aangepast en gespecificeerd. Let op dat u bij inschrijving de laatste versie hanteert.
13	Prijzenbladen	P2: regel 18	-	Kunt u aan de inschrijfstaat regels toevoegen voor de huur (per week) van toilet, keet, unit en container.	Het bestaande prijzenblad perceel 2 wordt aangepast en gespecificeerd. Let op dat u bij inschrijving de laatste versie hanteert.